

Taloudellinen tuki LUT-yliopiston kauppatieteelliselle koulutukselle

Kaupunginhallitus 11.08.2025 § 293

Valmistelu ja lisätiedot Talouspäällikkö Eero Aitkoski, eero.aitkoski(a)orimattila.fi

Tausta

Lahdesta tuli yliopistokaupunki vuonna 2019, ja Lappeenrannan-Lahden teknillinen yliopisto, LUT-yliopisto, on kasvanut kaupungissa vauhdilla. Tällä hetkellä LUT:lla on Lahdessa noin 2100 opiskelijaa ja 19 koulutusohjelmaa, lähes 30 professuuria ja tutkimusryhmää sekä 270 ammattilaisen henkilöstö. Vuoteen 2030 mennessä Lahden korkeakouluopiskelijoiden määrän tiedetään kaksinkertaistuvan yli 10 000 opiskelijaan.

LUT-yliopisto selvittää parhaillaan yliopiston kauppakorkeakoulun, LUT Business Schoolin, toimintojen vahvistamista ja täysiverisen kauppakorkeakoulutoiminnan käynnistämistä Lahdessa. Yliopiston tahtotilana on kasvattaa kauppakorkeakoulun toimintaa Lahden kampuksella nykyisten kahden maisteriohjelman lisäksi, ja käynnistää kauppatieteiden kandidaattikoulutus jo syksyllä 2026. Englanninkielisen Digital Business -kandidaattikoulutus käynnistettäisiin 50-75 aloituspaikalla rahoituksesta riippuen. Ohjelma tarjoaisi opiskelijoille vahvan pohjan liiketoiminnan perusteissa, digitaalisissa teknologioissa, dataohjautuvassa ajattelussa ja tekoälyn strategisessa ymmärtämisessä. Ohjelma olisi suunnattu suomalaisille sekä kansainvälisille kauppatieteellisestä kandidaatintutkinnosta kiinnostuneille henkilöille.

Digital Business -kandidaattiohjelman avulla LUT kauppakorkeakoulu kasvaisi täysiveriseksi akateemiseksi toimijaksi Lahden seudulla, tarjoten jatkossa kauppatieteellistä koulutusta kandidaatin, maisterin ja tohtorin tutkinnoissa. Digital Business -kandidaattiohjelma olisi merkittävä lisä LUT kauppakorkeakoulun koulutustarjontaan ja rakentuisi strategisten painopisteiden, arvонуonnin digitaalisessa taloudessa sekä organisaatioiden kestävän uudistamisen peruskiville.

Uuden kandidaattiohjelma-avauksen lisäksi LUT kauppakorkeakoulu selvittää englanninkielisen maisteriohjelman Strategic Management -aloitusmahdollisuutta Lahdessa rahoituksen niin mahdollistaessa. Tämä ohjelma alkaisi syksyllä 2028 tai 2029 ja tarkoittaisi 60 aloituspaikkaa. Tällöin kaikilla Digital Business -ohjelmasta valmistuneilla kauppatieteiden kandidaateilla olisi mahdollisuus jatkaa opintojaan maisteriksi Lahdessa joko suomen tai englannin kielellä.

Ohjelman hyödyt

Uusien kandi- ja maisteriohjelmien pyöriessä täydellä volyymilla Lahden seutu saisi uuden kauppakorkeakouluavauksen myötä noin 350 uutta opiskelijaa kampukselle. Huomioiden, että kokonaisuus rakentuisi merkittävän kokoisen kandidaattiohjelman pohjalle ja perustuisi vahvasti läsnäolo-opiskeluun, on oletettavaa, että iso osa opiskelijoista muuttaisi Lahteen. Opiskelijoiden lisäksi LUT:n Lahden kampuksen henkilökunta kasvaisi noin 10 asiantuntijalla.

Kokonaisuudessaan LUT-yliopiston uusi avaus olisi hyvin merkittävä Lahden seudun näkökulmasta. Huolimatta nopeasta yliopistotoiminnan kasvusta ja uusista avauksista myös LAB-ammattikorkeakoulun puolella, kaupunki ja koko maakunta kärsivät edelleen korkeakouluopiskelijoiden vähäisestä määrästä verrattain muihin maakuntiin. Vuoden 2024 OPH/Vipusen tilastotiedon perusteella Päijät-Häme on sijalla 16./18. AMK- ja yliopisto-opiskelijoiden määrän vertailussa suhteessa maakuntien väkilukuun. Lahden seudulla korostuu edelleen erityisesti yliopisto-opiskelijoiden pieni määrä LUT-yliopiston tähänastisista rohkeista kasvutoimista huolimatta.

Opiskelijat ja korkeakoulut ovat kaupunkien elinvoiman moottoreita ja uudet opiskelijat vahvistaisivat Lahden asemaa ja tunnettua Suomen nuorimpana yliopisto- ja korkeakoulukaupunkina. Uusi avaus vastaisi väkevästi Lahden kaupungin strategiseen tavoitteeseen kasvattaa korkeakouluopiskelijoiden määrää ja kehittyä vetovoimaisena yliopisto- ja yrityskaupunkina.

Elinkeinoelämälle LUT-yliopiston uusi avaus toisi merkittäviä uusia mahdollisuuksia. Mikäli avaus onnistuttaisiin toteuttamaan laajana kokonaisuutena, missä olisi mukana kandidaattikoulutus ja maisterikoulutus, pidempi akateeminen opintopolku sitouttaisi valmistuvia opiskelijoita entistä paremmin Lahden seudulle paikallisiin yrityksiin. Kesätyöt ja harjoittelut tarjoaisivat mahdollisuuden palkata lahjakkuuksia paikallisiin yrityksiin jo opiskeluiden aikana ja nämä sitouttaisivat opiskelijat rakentamaan tulevaisuuttaan Lahteen ja koko Lahden seudulle. Erityisesti kansainväliset opiskelijat ehtisivät pidemmän opiskeluajan puitteissa integroitua paremmin Suomeen ja opiskella suomen kieltä, mikä yritysten näkökulmasta on tunnistettu tärkeäksi. Opiskelijoiden määrän kasvu Lahden kampuksella ja kauppatieteen osaamisen vahvistuminen on myös hyvin erityinen mahdollisuus kansainvälistä kauppaa Lahdesta käsin tekeville yrityksille.

On tärkeä tunnistaa myös se, että uusien osaajien lisäksi kauppakorkeakoulun vahvistuminen lisäisi myös alueen yritysten mahdollisuuksia vahvistaa yhteistyötä kaupungin oman yliopiston kanssa myös tutkimus- ja innovaatiotoiminnassa. Lahden seudun innovaatiokyvykkyyden selvitys keväältä 2025 paljastaa, että tutkimus-, kehitys- ja innovaatiotoiminnassa on vielä paljon tehtävää ja uusi avaus tukisi alueen yritysten toiminnan kehittymistä ja vahvistaisi koko seudun innovaatiokyvykkyyttä, rakennemuutosta ja tulevaisuuden uudistumista.

Vaikutusten arvioinnissa on hyvä huomioida myös se, että LUT-yliopiston kauppakorkeakoulu kuuluu maailman 200 parhaan kauppakorkeakoulun joukkoon (THE Ranking, 2025). Yliopisto tarjoaa kansainvälisesti tunnustettua laadukasta koulutusta ja vahvistuvan kansainvälisen brändin. Uusi avaus vahvistaisi Lahden asemaa kansainvälisesti kunnianhimoisen LUT-yliopiston kotikaupunkina, jolle business-näkökulmien lisäksi vastuullisuus ja kestävyysteemat ovat hyvin tärkeitä.

Kokonaisuudessaan LUT-yliopiston uusi avaus on historiallisesti merkittävä. Se laajentaisi yliopiston tarjoamaa ja korkean osaamisen palveluita perinteisessä teollisuuskaupungissa. Se toisi kaupunkiin merkittävän määrän uusia akateemisia opiskelijoita, jotka elävöittäisivät kaupunkikuvaa, auttaisivat seutua koulutustason nostossa ja kuluttaisivat monenlaisia palveluita opiskeluiden aikana ja valmistumisensa jälkeen. Potentiaali uusien yritysten syntymiselle ja sijoittumiselle kaupunkiin ja seudulle vahvistuisi myös entisestään.

LUT-yliopiston rahoitustarve uudelle avaukselle

Käynnistääkseen uudet kandidaatti- ja maisterikoulutukset Lahdessa (kandidaattikoulutus 75 aloituspaikkaa ja maisterikoulutus 60 aloituspaikkaa) LUT-yliopisto tarvitsee 3,5 miljoonan euron käynnistysrahoituksen Lahden kaupungilta, yrityksiltä ja muilta yhteistyökumppaneilta vuosina 2025–2029.

Viiden vuoden rahoitusta haetaan yhteistyökumppaneilta siksi, että valtion nykyinen rahoitusmalli ei mahdollista uusia avauksia. Ohjelmiin osallistuvien suomalaisten opiskelijoiden osalta LUT-yliopisto tulee saamaan rahoituksen ministeriöltä vasta 2030-luvun alkupuolella opiskelijoiden valmistumisen jälkeen. Näin ollen nyt keräyksessä oleva käynnistyspotti olisi ehdoton edellytys avauksen onnistumiselle.

EU:n ulkopuolelta tulevien opiskelijoiden lukukausimaksut auttavat osin ohjelman toiminnan rahoittamisessa ja laadukkaassa resursoinnissa.

Päijät-Hämeen kuntien rahoitus

LUT:in Päijät-Hämeeseen sijoittuvalla kauppakorkeakoululla on merkittävät vaikutukset nuorten aikuisten mahdollisuuksiin opiskella kotiseudulla kauppakorkeakoulussa. Kuntien rahoitus on siten perusteltua ja mahdollistaa merkittävän positiivisen talouden rakennemuutoksen maakunnassa.

Päijät-Hämeen kunnille on ehdotettua mallia, jossa kunta osallistuu alueen oman kauppakorkeakoulun rahoitukseen yhteensä kahdella eurolla per asukas vuosina 2025-2029.

Orimattilan kaupungin väkiluku oli 31.12.2024 15 651 asukasta. Kaksi euroa asukasta kohden tarkoittaisi 31 302 euron tukea vuodessa. Orimattilan kaupunginhallitus on päättänyt 19.8.2024 §

260 tukea LUT-yliopiston rakennus- ja yhdyskuntatekniikan koulutusta vuosina 2025-2029 yhteensä 150 000 eurolla, eli 30 000 eurolla vuodessa. Kauppatieteellisen koulutuksen tukemiseen on sopiva käyttää samaa summaa.

Lahden kaupungin elinvoima- ja työllisyysjaosto on kokouksessaan 14.4.2025 § 43 päättänyt, että Lahden kaupunki rahoittaa LUT-yliopiston kauppakorkeakoulun kasvua Lahdessa vuosina 2025-2029. Kaupunki rahoittaa toimintaa yhdellä eurolla jokaista yhteistyökumppanin lahjoittamaa euroa vastaan ja enintään 1,75 miljoonaa euroa, keskimäärin 350 000 euroa vuodessa, edellyttäen, että määräraha sisältyy kaupunginvaltuuston kullekin vuodelle hyväksymään talousarvioon ja toimielimen hyväksymään käyttösuunnitelmaan. Lopullinen summa täsmentyy rahoituksen hankinnan päättyessä alkusyksyllä 2025.

Asikkalan kunta teki 26.5.2025 päätöksen, jossa LUT-yliopistolle lahjoitetaan 50 000 euroa vuosina 2025-2029.

Muut kunnat eivät ole tehneet asiasta päätöksiä.

Yritysvaikutusten arviointi

Myönteinen vaikutus	positiivinen 3	neutraali 2	negatiivinen 1	Kielteinen vaikutus
Edistää yritystoiminnan edellytyksiä ja liiketoimintamahdollisuuksia Orimattilassa	3			Kaventaa yritystoiminnan edellytyksiä ja liiketoimintamahdollisuuksia Orimattilassa
Lisää Orimattilan vetovoimatekijöitä	3			Vähentää Orimattilan vetovoimatekijöitä
Vaikuttaa positiivisesti työllisyyteen ja aluetalouteen	3			Ei työllisyys- tai aluetalousvaikutuksia
Vaikuttaa positiivisesti yritysilmapiiriin	3			Vaikuttaa negatiivisesti yritysilmapiiriin

Kauppakorkeakoulun aloittaminen Päijät-Hämeessä lisää yhteistyön mahdollisuuksia paikallisten yritysten ja LUT-yliopiston välillä, mikä avaa mahdollisuuksia liiketoiminnan kehittämiseen.

Kauppakorkeakoulun sijoittuminen alueelle lisää koko maakunnan vetovoimaa, mikä heijastuu positiivisesti Orimattilan vetovoimaan ja aluetalouteen.

Esittelijä Kaupunginjohtaja Kalle Larsson

Päätösehdotus

Kaupunginhallitus päättää, että Orimattilan kaupunki tukee LUT-yliopistoa vuosina 2025-2029 yhteensä 150 000 euroa (vuodessa 30 000 euroa) kauppatieteellisen koulutuksen käynnistämiseen Lahden

kampuksella.

Tuen edellytyksenä on, että Opetus- ja kulttuuriministeriö (OKM) myöntää LUT-yliopistolle kauppatieteellisen koulutusvastuun sekä kaupunginvaltuusto hyväksyy talousarviossa määrärahan vuosille 2026-2029.

Päätös Kaupunginhallitus päätti, että Orimattilan kaupunki tukee LUT-yliopistoa vuosina 2025-2029 yhteensä 150 000 euroa (vuodessa 30 000 euroa) kauppatieteellisen koulutuksen käynnistämiseen Lahden kampuksella. Tuen edellytyksenä on, että Opetus- ja kulttuuriministeriö (OKM) myöntää LUT-yliopistolle kauppatieteellisen koulutusvastuun sekä kaupunginvaltuusto hyväksyy talousarviossa määrärahan vuosille 2026-2029.

Toimivalta Hallintosäännön 6 luku § 1

Jakelu Talouspäällikkö Eero Aitkoski,
LUT-yliopisto